
 

 
 

 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

  (PROVINCIA DI BARI) 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                                            (Copia) 
 
 
 
 
 
ISCRITTA AL N. 29 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 
DATA 6 APRILE 2005 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione differenze retributive spettanti alla Sig.ra Gagliardi 

Filomena per passaggio “Assistenti all’infanzia” dalla ex 4^ q.f. alla ex 
6^ q.f. – Impegno di spesa complessivo di € 1.224,77=.- 

 
 
 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal 12 aprile 2005 al 27 aprile 2005. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE  
 
 

Vista la deliberazione n. 61 del 10/03/2005, esecutiva a norma di legge, con cui la Giunta, 
accogliendo l’istanza avanzata dalla Sig.ra Filomena Gagliardi in data 23/11/2004 prot. n. 
53354, ha approvato accordo bonario per la definizione della  vertenza afferente il 
riconoscimento delle differenze retributive spettanti per il passaggio delle “Assistenti 
all’Infanzia” della ex 4^ qualifica funzionale alla ex 6^, per il periodo non continuativo dal 
30/5/1983 al 1/6/1989 per n. 378 giorni lavorativi; 

 
Visto il prospetto in data 7/12/2004 con cui l’Ufficio Contabilità del Personale ha 
quantificato in € 906,03= l’importo da riconoscere in favore della Sig.ra Gagliardi e in € 
318,74= l’importo oneri riflessi a carico dell’Ente; 

 
Ritenuto di procedere a liquidare in favore della istante la somma di cui sopra; 

 
Considerato che il bilancio di previsione 2005 è in esercizio provvisorio (ai sensi del D.L. 
31/3/2005 n. 44 può essere approvato entro il 31 maggio 2005) e che per il mese di aprile la 
situazione finanziaria del Cap. 15185 è la seguente: 

• importo 4/12 € 28.000,00 

• impegni assunti “ 22.072,59 

• disponibilità “ 5.927,41 
sufficiente per la necessità della presente determinazione; 

 
Visto l'arte. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267; 

 
Visti gli artt. 26, 28, 29 e 30 del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 

 
Visti gli artt. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

1. Liquidare in favore della Sig.ra Gagliardi Filomena, nata a Molfetta il 7/5/1952, ivi 
residente in Via Cap. Azzarita n. 75, la somma di € 906,03= al lordo degli oneri fiscali. 

 
2. Dare atto che l’importo degli oneri riflessi a carico dell’Ente ammonta a € 318,74=; 

3.  Imputare la complessiva spesa di € 1.224,77= al Cap. 15185 del bilancio 2005, dando 
atto del rispetto del limite mensile di 1/12 rispetto all’ultimo bilancio approvato; 

 
4. Autorizzare la ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori formalità; 

5. Trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell’art. 151 
del T.U.EE.LL. n. 267/2000. 


